
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 35 de 17 de Março de 2025

DATA: 17/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariaslista.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 

E-mail: ouvidoria@governadornewtonbello.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. NEZINHO BRANDÃO, Nº S/N CENTRO, CEP: 65363-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello

Assinado eletronicamente por:
Eldamir Gomes da Silva

CPF: ***.183.113-**
IP com n°: 172.16.233.129

www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diari
ooficial.php?id=38

aDOM 1/3www.governadornewtonbello.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 35/2025 - 17/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO : 059/2025 - PORTARIA

NOMEAÇÃO : 060/2025 - PORTARIA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 17/03/2025 14:50:23 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=38

2/3www.governadornewtonbello.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 35/2025 - 17/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 059/2025

PORTARIA Nº 59/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 177 da Lei Federal nº 14.133/2021 — Lei de Licitações e Contratos Administrativos, que 
estabelece que a execução do contrato deve ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear e designar o Senhora MARIA LÚCIA SILVA SOUZA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade 
nº 072772222020-4 SSP/MA e do CPF nº 780.590.971-72, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO referente ao 
processo/contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Manutenção Predial dos prédios sob responsabilidade da Secretaria 
Municipal De Saúde do Município de Governador Newton Bello.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

07 de fevereiro de 2025

Francinaldo Pereira Mota
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 060/2025

PORTARIA Nº 060/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 177 da Lei Federal nº 14.133/2021 — Lei de Licitações e Contratos Administrativos, que 
estabelece que a execução do contrato deve ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear e designar o Senhora MARIA LÚCIA SILVA SOUZA, brasileira, portadora da Carteira de Identidade 
nº 072772222020-4 SSP/MA e do CPF nº 780.590.971-72, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO referente ao 
processo/contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO do Programa SUS Digital.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

Francinaldo Pereira Mota
Secretário Municipal de Saúde

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 17/03/2025 14:50:23 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=38

3/3www.governadornewtonbello.ma.gov.br


